

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา

อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,194,940 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,078,730 บาท
งบกลาง	รวม	14,078,730 บาท
งบกลาง	รวม	14,078,730 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินทดแทนลูกจ้างจากการบาดเจ็บหรือเสียชีวิตจากการปฏิบัติงาน		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,928,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ		
1. ผู้สูงอายุ 60 - 69 ปี จำนวน 711 คน ๆ ละ 600 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 5,119,200 บาท		
2. ผู้สูงอายุ 70 - 79 ปี จำนวน 330 คน ๆ ละ 700 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 2,772,000 บาท		
3. ผู้สูงอายุ 80 - 89 ปี จำนวน 93 คน ๆ ละ 800 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 892,800 บาท		
4. ผู้สูงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 12 คน ๆ ละ 1,000 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 144,000 บาท		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	4,284,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 357 คน ๆ ละ 1,000 บาท/เดือน 12 เดือน		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 6 คน ๆ ละ 500 บาท/เดือน 12 เดือน		

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	110,000 บาท
รายการที่ตั้งไว้เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ กรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิด สาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ ประชาชนเป็นส่วนรวม		

รายการตามข้อผูกพัน

3.เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา	จำนวน	110,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา (สปสช.)

ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
---------------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	395,730 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) หักจากประมาณการรายรับไม่รวมเงินอุดหนุนในอัตราร้อยละ 2 ของจำนวนเงิน 19,786,460 บาท

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,424,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,716,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,879,920 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา

1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา เงินเดือน 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 244,800 บาท
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวนา เงินเดือน 11,220 บาท จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 269,280 บาท

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา		
1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ค่าตอบแทนเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 21,000 บาท		
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ค่าตอบแทนเดือนละ 880 บาท จำนวน 2 คน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ค่าตอบแทนเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 21,000 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ค่าตอบแทนเดือนละ 880 บาท จำนวน 2 คน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 86,400 บาท		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,195,200 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

1. ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ค่าตอบแทนเดือน
ละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 134,640
บาท
2. รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ค่าตอบแทน
เดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 110,160
บาท
3. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ค่าตอบแทนเดือน
ละ 7,200 บาท จำนวน 10 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน
จำนวน 864,000 บาท
4. เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ค่าตอบแทน
เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 86,400
บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,837,020 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,302,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้		
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เงินเดือน 49,010 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 588,120 บาท		
2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เงินเดือน 38,520 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 462,240 บาท		
3. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เงินเดือน 18,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 216,000 บาท		
4. นักวิชาการเกษตร เงินเดือน 33,560 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 402,720 บาท		
5. นักพัฒนาชุมชน เงินเดือน 33,560 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 402,720 บาท		
6. หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เงินเดือน 35,220 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 422,640 บาท		
7. นักทรัพยากรบุคคล เงินเดือน 18,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 216,000 บาท		
8. นิติกร เงินเดือน 36,310 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 435,720 บาท		
9. เจ้าพนักงานสาธารณสุข เงินเดือน 13,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 156,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
เดือนละ 7,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 84,000 บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการ ดังนี้		
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เงินประจำตำแหน่ง เดือน		
ละ 7,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 84,000 บาท		
2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เงินประจำตำแหน่ง เดือน		
ละ 3,500 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 42,000 บาท		
3. หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เงินประจำ		
ตำแหน่งเดือนละ 3,500 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 42,000		
บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,145,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้		
1. พนักงานขับรถยนต์กระบะ จำนวน 1 คน ๆ ละ 12,260		
บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 147,120 บาท		
2. ยาม จำนวน 1 คน ๆ ละ 9,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน		
จำนวน 108,000 บาท		
3. คนงาน จำนวน 3 คน ๆ ละ 9,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน		
จำนวน 324,000 บาท		
4. ภารโรง จำนวน 1 คน ๆ ละ 9,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน		
จำนวน 108,000 บาท		
5. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1		
คน ๆ ละ 15,500 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 138,000 บาท		
6. พนักงานขับรถยนต์บรรทุกน้ำ จำนวน 1 คน ๆ ละ 15,050		
บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 180,600 บาท		
7. พนักงานขับรถบรรทุกขยะมูลฝอย จำนวน 1 คน ๆ		
ละ 11,640 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 139,680 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	137,460 บาท
1.เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 113,460 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ดังนี้		
1.1 พนักงานขับรถยนต์กระบะ จำนวน 1 คน ๆ ละ 1,025 บาท 12 เดือน จำนวน 12,300 บาท		
1.2 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 คน ๆ ละ 1,785 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 21,420 บาท		
1.3 ยาม จำนวน 1 คน ๆ ละ 1,000 บาท 12 เดือน จำนวน 12,000 บาท		
1.4 คนงาน จำนวน 3 คน ๆ ละ 1,000 บาท 12 เดือน จำนวน 36,000 บาท		
1.5 ภารโรง จำนวน 1 คน ๆ ละ 10,000 บาท 12 เดือน จำนวน 12,000 บาท		
1.6 พนักงานขับรถบรรทุกขยะมูลฝอย จำนวน 1 คน ๆ ละ 1,645 บาท 12 เดือน จำนวน 19,740 บาท		
2.เงินเพิ่มเสียงภัยต่อสุขภาพ จำนวน 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเสียงภัยต่อสุขภาพ ดังนี้		
2.1.พนักงานขับรถบรรทุกขยะมูลฝอย จำนวน 1 คน ๆ ละ 2,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	1,515,440 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	271,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกข้าราชการ/พนักงานจ้าง จำนวน 5,000 บาท		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านข้าราชการ ดังนี้		
1. หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับต้นไม่เกินเดือนละ 5,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 60,000 บาท		
2. นักพัฒนาชุมชน ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ไม่เกินเดือนละ 5,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 60,000 บาท		
3. นิติกร ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ไม่เกินเดือนละ 5,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 60,000 บาท		
4. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ไม่เกินเดือนละ 3,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 36,000 บาท		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น

ค่าใช้จ่าย	รวม	545,440 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล	จำนวน	5,000 บาท
--------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล

ค่าจ้างทำป้ายต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างทำป้ายต่างๆ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์หรือป้ายอื่นๆ ฯลฯ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	39,600 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่าย

เอกสาร จำนวน 1 เครื่อง 12 เดือน ๆ ละ 3,300 บาท เป็นเงินจำนวน 39,600 บาท

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ	จำนวน	20,840 บาท
-----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

ค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่น ค่าธรรมเนียมรังวัดตรวจสอบ ที่หลวงและทางสาธารณประโยชน์ ฯลฯ		
ค่าบริการพื้นที่เก็บฐานข้อมูลระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการพื้นที่เก็บฐานข้อมูลระบบสารบรรณ อิเล็กทรอนิกส์		
ค่าเบี้ยประกันรถราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันรถราชการ		
ค่ารับรอง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	70,000 บาท
สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม		
โครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานพัฒนาบุคลากรผู้นำชุมชน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน พัฒนาบุคลากรผู้นำชุมชนเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2566 - 2570) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 34		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้ งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	330,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร ฯลฯ		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้งานการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	369,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงาน/ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง		
งบลงทุน	รวม	192,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	192,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเครื่องโทรศัพท์ภายใน	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องโทรศัพท์ภายใน จำนวน 1 เครื่อง ๑		
ละ 3,000 บาท ราคาท้องตลาดไม่มีในบัญชีราคามาตรฐาน		
ครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ		
ค่าโต๊ะทำงานและเก้าอี้	จำนวน	32,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะทำงานและเก้าอี้ จำนวน 4 ชุด ๑		
ละ 8,000 บาท ตามราคาท้องตลาดไม่มีในบัญชีราคามาตรฐาน		
นครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	115,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 5 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		
ค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 5 เครื่อง ๆ ละ 4,000 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		
ค่าเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด Network แบบที่ 1 (20หน้า/นาท)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด Network แบบที่ 1 (20หน้า/นาท) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 10,000 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		
เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	12,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 5 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,347,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,977,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,977,420 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,122,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ ดังนี้ 1.ผู้อำนวยการกองคลัง เงินเดือน 39,630 บาท 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 475,560 บาท 2.นักวิชาการเงินและบัญชี เงินเดือน 20,770 บาท 12 เดือน เป็น เงินจำนวน 249,240 บาท 3.นักวิชาการพัสดุ เงินเดือน 20,120 บาท 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 241,440 บาท 4.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เงินเดือน 13,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 156,000 บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เดือน ละ 3,500 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	753,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้		
1.ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 คน ๆ ละ 19,130 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 229,560 บาท		
2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 คน ๆ ละ 12,320 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 147,840 บาท		
3.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 คน ๆ ละ 13,350 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 160,200 บาท		
4.คนงาน จำนวน 2 คน ๆ ละ 9,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 216,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	59,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 คน ๆ ละ 965 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 11,580บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 คน ๆ ละ 2,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 24,000 บาท		
3. คนงาน จำนวน 2 คน ๆ ละ 1,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	327,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	108,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านข้าราชการ ดังนี้		
1.ผู้อำนวยการกองคลัง ประเภทผู้อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น ไม่ เกินเดือนละ 6,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 72,000 บาท		
2.นักวิชาการเงินและบัญชี ประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ไม่ เกินเดือนละ 3,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 36,000 บาท		

ค่าใช้สอย	รวม	159,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	39,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง 12 เดือน ๆ ละ 3,300 บาท เป็นเงินจำนวน 39,600 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	42,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	42,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าตู้เหล็ก	จำนวน	11,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 5,700 บาท ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ		

ค่าโต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 โต๊ะ ๆ ละ 3,000 บาท ตามราคาท้องตลาดไม่มีในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท ตามเกณฑ์ราคา กลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์		
ค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800VA	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800VA จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	192,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	192,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	192,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	192,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการตำแหน่งนักวิชาการตรวจสอบ ภายใน เงินเดือน 16,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 192,000 บาท		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	30,000 บาท
งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด หมู่ที่ 6	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง โทรทัศน์วงจรปิด เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง ถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 8		

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง/ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร)/จิตอาสาภัยพิบัติ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมจัดตั้ง/ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร) /จิตอาสาภัยพิบัติ เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2567) หน้าที่ 69 ลำดับที่ 44		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย อปพร.เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน ฯลฯ		
งานจราจร	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการ อปพร.		

ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลปีใหม่ ปี 2566	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลปีใหม่ ปี 2566		
เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ		
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว.3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 68 ลำดับที่ 43		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลสงกรานต์ ปี 2566	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลสงกรานต์ ปี 2566		
เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ		
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 68 ลำดับที่ 43		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,649,870 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,318,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,318,860 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,835,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้

1.ผู้อำนวยการกองการศึกษา เงินเดือน 25,000 บาท 12

เดือน เป็นเงินจำนวน 300,000 บาท

2.นักวิชาการศึกษา เงินเดือน 18,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน
จำนวน 216,000 บาท

3.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เงินเดือน 13,000 บาท 12
เดือน เป็นเงินจำนวน 156,000 บาท

4.เจ้าพนักงานพัสดุ เงินเดือน 13,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน
จำนวน 156,000 บาท

5.ข้าราชการครู จำนวน 6 คน ดังนี้

5.1 นางทองใบ ประจันตะเสน ระดับ คศ.2 เงินเดือน 29,670
บาท 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 356,040 บาท

5.2 นางลักขณา กองทา ระดับ คศ.2 เงินเดือน 29,010
บาท 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 348,120 บาท

5.3 นางนุชชยา วรรณสุข ระดับ คศ.2 เงินเดือน 30,070
บาท 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 360,840 บาท

5.4 นางสาวดวงจันทร์ รักษาแก้ว ระดับ คศ.2 เงินเดือน 29,230
บาท 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 350,760 บาท

5.5 นางสาวจินตนา เพชรเสถียร ระดับ คศ.1/ค.ศ.2 เงิน
เดือน 24,330 บาท 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 291,960 บาท

5.6 ตำแหน่งว่าง ระดับ คศ.2 เงินเดือน 25,000 บาท 12
เดือน เป็นเงิน จำนวน 300,000 บาท

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	210,000 บาท
--------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะครู ดังนี้

เงินวิทยฐานะ ครูระดับ คศ.2 จำนวน 5 คน คนละ 3,500
บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 210,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,182,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้		
1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 11,770 จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 141,240 บาท		
2.ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 7 คน ดังนี้		
2.1 นางสาวขวัญพิชชา ไชยโก เดือนละ 10,300 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน จำนวน 123,600 บาท		
2.2 นางดอกฝน ทุมชะ เดือนละ 13,590 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน จำนวน 163,080 บาท		
2.3 นางนันทินี ศิริวงษ์ เดือนละ 14,220 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน จำนวน 170,640 บาท		
2.4 นางสาวณัฐชยา วิเศษดอนหวาย เดือนละ 10,990 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน จำนวน 131,880 บาท		
2.5 นางสาวจันจิรา สวัสดิ์ เดือนละ 14,210 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน จำนวน 170,520 บาท		
2.6 นางรัตนา โพธิ์ศรี เดือนละ 14,100 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน จำนวน 169,200 บาท		
2.7 ผู้ดูแลเด็ก เดือนละ 9,400 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 112,800 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,180 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 1,515 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 18,180 บาท		
2. ผู้ดูแลเด็กจำนวน 3 คน ดังนี้		
2.1 นางสาวณัฐชยา วิเศษดอนหวาย เดือน ละ 2,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 24,000 บาท		
2.2 นางสาวขวัญพิชชา ไชยโก เดือนละ 2,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 24,000 บาท		
2.3 ผู้ดูแลเด็ก เดือนละ 2,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 24,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	331,010 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	106,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านข้าราชการ ดังนี้		
1. นักวิชาการศึกษา ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ไม่เกิน		
เดือนละ 3,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 36,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	125,010 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก		
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	25,010 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช		
งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเพื่อค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ		
ผงหมึก ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง)		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,394,360 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,033,060 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,027,140 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	299,980 บาท
------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา ดังนี้

1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนเข้ม เป็นเงินจำนวน 84,900 บาท ดังนี้

1.1 ค่าจัดการเรียนการสอน เด็กอายุ 2-5 ปี จำนวน 30 คน อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 51,000 บาท

1.2 ค่าหนังสือเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 30 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 6,000 บาท

1.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 30 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 6,000 บาท

1.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 30 คน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 9,000 บาท

1.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 30 คน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 12,900 บาท

2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสงนาล้อม เป็นเงิน จำนวน 82,070 บาท ดังนี้

2.1 ค่าจัดการเรียนการสอน เด็กอายุ 2-5 ปี จำนวน 29 คน อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 49,300 บาท

2.2 ค่าหนังสือเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 29 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 5,800 บาท

2.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 29 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 5,800 บาท

2.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 29 คน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 8,700 บาท

2.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 29 คน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 12,470 บาท

3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดินทรายอ่อน เป็นเงินจำนวน 116,030 บาท

3.1 ค่าจัดการเรียนการสอน เด็กอายุ 2-5 ปี จำนวน 41 คน อัตรา

คนละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 69,700 บาท

3.2 ค่าหนังสือเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 41 คน อัตราคน

ละ 200 บาท/ปี จำนวน 8,200 บาท

3.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 41 คน อัตราคน

ละ 200 บาท/ปี จำนวน 8,200 บาท

3.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 41 คน อัตรา

คนละ 300 บาท/ปี จำนวน 12,300 บาท

3.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 41

คน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 17,630 บาท

4.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนหัน เป็นเงินจำนวน 16,980 บาท

4.1 ค่าจัดการเรียนการสอน เด็กอายุ 2-5 ปี จำนวน 6 คน อัตรา

คนละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 10,200 บาท

4.2 ค่าหนังสือเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 6 คน อัตราคน

ละ 200 บาท/ปี จำนวน 1,200 บาท

4.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 6 คน อัตราคน

ละ 200 บาท/ปี จำนวน 1,200 บาท

4.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 6 คน อัตรา

คนละ 300 บาท/ปี จำนวน 1,800 บาท

4.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 6 คน อัตรา

คนละ 430 บาท/ปี จำนวน 2,580 บาท

ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	727,160 บาท
-----------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้

1.ค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนเข็ม จำนวน 30

คน อัตรามื้อละ 28 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน

จำนวน 205,800 บาท

2.ค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสงนา

ล้อม จำนวน 29 คน อัตรามื้อละ 28 บาท จำนวน 245 วัน เป็น

เงินจำนวน 198,940 บาท

3.ค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดินทราย

อ่อน จำนวน 41 คน อัตรามื้อละ 28 บาท จำนวน 245 วัน เป็น

เงินจำนวน 281,260 บาท

4.ค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนหัน จำนวน 6

คน อัตรามื้อละ 28 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน

จำนวน 41,160 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	1,005,920 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น โต๊ะและเก้าอี้พลาสติก ฯลฯ (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	985,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและ โรงเรียน ดังนี้		
1. ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 220,480 บาท		
1.1 ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอน		
เข้ม จำนวน 30 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน จำนวน 62,400 บาท		
1.2 ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสงนา		
ล้อม จำนวน 29 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน จำนวน 60,320 บาท		
1.3 ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดินทราย		
อ่อน จำนวน 41 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน จำนวน 85,280 บาท		
1.4 ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอน		
หัน จำนวน 6 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน จำนวน 12,480 บาท		
2. ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียน จำนวน 765,440 บาท		
2.1 ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านท่าดอนเข้ม จำนวน 100		
คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงินจำนวน 208,000 บาท		
2.2 ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านหนองแสงนา		
ล้อม จำนวน 88 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน จำนวน 183,040 บาท		
2.3 ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านดินทราย		
อ่อน จำนวน 130 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน จำนวน 270,400 บาท		
2.4 ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านดอนหัน จำนวน 50 คน ๆ		
ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงินจำนวน 104,000 บาท		

งบลงทุน	รวม	300,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	300,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง	จำนวน	150,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู (ราคารวมค่าติดตั้ง) จำนวน 7 เครื่อง ๆ ละ 21,500 บาท (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง)		
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ		
ค่าโต๊ะทำงานและเก้าอี้	จำนวน	32,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะทำงานและเก้าอี้ จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 8,000 บาท (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง)		
ตามราคาท้องตลาดไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	92,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		
ค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 4,000 บาท (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		
ค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,060,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,060,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนกิจการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน จำนวน 4 แห่ง	จำนวน	2,060,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินกิจการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนทั้ง 4 แห่ง		
1.โรงเรียนบ้านข้าดอนเข็ม จำนวน 100 คน อัตรามื้อละ 28 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงินจำนวน 560,000 บาท		
2.โรงเรียนบ้านหนองแสงนาล้อม จำนวน 88 คน อัตรามื้อละ 28 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงินจำนวน 492,800 บาท		
3.โรงเรียนบ้านดินทรายอ่อน จำนวน 130 คน อัตรามื้อละ 28 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงินจำนวน 728,000 บาท		
4.โรงเรียนบ้านดอนหัน จำนวน 50 คน อัตรามื้อละ 28 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงินจำนวน 280,000 บาท		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ		
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 55		
ลำดับที่ 26		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายใช้จ่ายโครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าน้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง ค่าทรายอะเบท ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ		
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 56		
ลำดับที่ 27		

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

สุข เช่น เกลือไอโอดีน ฯลฯ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 70

ลำดับที่ 46

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระราชดำริ

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค

พิษสุนัขบ้าตามพระราชดำริ เช่น ค่าวัคซีนและอุปกรณ์ ค่าใช้จ่าย

อื่นที่จำเป็น ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด

สวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 57

ลำดับที่ 29

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

รวม

20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

รวม

20,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

20,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนกิจการกาชาดให้แก่เหล่ากาชาดจังหวัดหนองบัวลำภู

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการกาชาดให้แก่เหล่ากาชาดจังหวัด

หนองบัวลำภู

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 67

ลำดับที่ 42

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	1,185,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,185,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,185,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 6 ให้แก่การไฟฟ้าจังหวัด	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 9		
อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 10 ให้แก่การไฟฟ้าจังหวัด	จำนวน	320,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 9		
อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 11 ให้แก่การไฟฟ้าจังหวัด	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 9		
อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 15 ให้แก่การไฟฟ้าจังหวัด	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 9		

อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 2 ให้แก่การไฟฟ้าจังหวัด เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 9	จำนวน	100,000 บาท
อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 3 ให้แก่การไฟฟ้าจังหวัด เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 9	จำนวน	225,000 บาท
อุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 8 ให้แก่การไฟฟ้าจังหวัด เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการขยายเขตไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดหนองบัวลำภู เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 9	จำนวน	240,000 บาท
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	470,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	470,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	470,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จำนวน 3 คน ๆ ละ 7,000 บาท 12 เดือน	จำนวน	252,000 บาท
ค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 12 เดือน ๆ ละ 14,000 บาท	จำนวน	168,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการหมู่บ้านน่าอยู่และคัดแยกขยะ	จำนวน	50,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมหมู่บ้านน่าอยู่และคัดแยกขยะ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ

เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น

ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 34

ลำดับที่ 5

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	185,000 บาท
---	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
------------	-----	-------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

ติด เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 63

ลำดับที่ 37

โครงการฝึกอบรมพัฒนาผู้สูงอายุ ผู้พิการ สตรี เด็ก เยาวชน และผู้ ด้อยโอกาสทางสังคม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมพัฒนาผู้สูงอายุ ผู้ พิการ สตรี เด็ก เยาวชน และผู้ด้อยโอกาสทางสังคม เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายไว้นิล ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึ กอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 38		
โครงการสร้างงานสร้างอาชีพ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสร้างงานสร้างอาชีพ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายไว้นิล ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึ กอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. . 2557		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 1		
งบเงินอุดหนุน	รวม	85,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	85,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนกิจการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดให้แก่จังหวัด	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่จังหวัด เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 65 ลำดับที่ 39		

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนกิจการกลุ่มอาชีพ

จำนวน

55,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการกลุ่มอาชีพ หมู่

ที่ 2,3,6,7,8,10,11,12,14,15,16 จำนวน 11 หมู่บ้าน

ละ 5,000 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตาม

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570)หน้าที่ 31 ลำดับที่ 2

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

รวม

155,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

30,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

30,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมการออกกำลังกาย

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการออกกำลังกาย เช่น ค่า

วัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายที่จำเป็น ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 71

ลำดับที่ 47

งบเงินอุดหนุน

รวม

125,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

125,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1.อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่ โรงเรียนเจ้าภาพ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่

โรงเรียนเจ้าภาพ

- | | | |
|--|-------|------------|
| 2.อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่ โรงเรียนบ้านข้า
ดอนเข้ม | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจ การแข่งขันกีฬาให้แก่โรงเรียนบ้าน
ข้าดอนเข้ม | | |
| 3.อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่ โรงเรียนบ้านดอน
หัน | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬาให้แก่โรงเรียนบ้าน
ดอนหัน | | |
| 4.อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่ โรงเรียนบ้านดิน
ทรายอ่อน | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬาให้แก่โรงเรียนบ้าน
ดินทรายอ่อน | | |
| 5.อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนให้แก่ โรงเรียนบ้านหนอง
แสงนาล้อม | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬาให้แก่โรงเรียนบ้าน
หนองแสงนาล้อม | | |
| เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 75
ลำดับที่ 51 | | |

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬา	จำนวน	55,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการแข่งขันกีฬาให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2,3,6,7,8,10,11,12,14,15,16 จำนวน 11 หมู่บ้าน ๆ ละ 5,000 บาท		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 51		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	400,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1.โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 72 ลำดับที่ 48		

2.โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวณิล ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 35		
งบเงินอุดหนุน	รวม	310,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	310,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนกิจการประเพณีท้องถิ่น	จำนวน	310,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจการประเพณีท้องถิ่นให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7,8,14 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท หมู่ที่ 2,3,6,12,15,16 หมู่บ้านละ 35,000 บาท หมู่ที่ 10 หมู่บ้านละ 40,000 บาท		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 74 ลำดับที่ 50		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,885,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,492,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,492,580 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,461,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ ดังนี้		
1.ผู้อำนวยการกองช่าง เงินเดือน 31,340 บาท 12 เดือน เป็นเงิน		
จำนวน 376,080 บาท		
2.นายช่างโยธา เงินเดือน 29,810 บาท 12 เดือน เป็นเงิน		
จำนวน 357,720 บาท		
3.นายช่างโยธา เงินเดือน 13,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน		
จำนวน 156,000 บาท		
4.วิศวกรโยธา เงินเดือน 18,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน		
จำนวน 216,000 บาท		
5.นักจัดการงานทั่วไป เงินเดือน 29,680 บาท 12 เดือน เป็นเงิน		
จำนวน 356,160 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เดือน		
ละ 3,500 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 42,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

866,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้

- 1.ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 คน ๆ ละ 9,780 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 117,360 บาท
- 2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 คน ๆ ละ 10,030 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 120,360 บาท
- 3.ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 คน ๆ ละ 12,890 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 154,680 บาท
- 4.คนงาน จำนวน 2 คน ๆ ละ 9,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 216,000 บาท
- 5.พนักงานขับรถยนต์กระเช้าไฟฟ้า จำนวน 1 คน ๆ ละ 10,020 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 120,240 บาท
6. ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จำนวน 1 คน ๆ ละ 11,500 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 138,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

121,980 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ดังนี้

- 1.ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 คน ๆ ละ 2,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 24,000 บาท
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 คน ๆ ละ 2,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 24,000 บาท
3. ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 คน ๆ ละ 395 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 4,740 บาท
4. พนักงานขับรถยนต์กระเช้าไฟฟ้า จำนวน 1 คน ๆ ละ 2,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 24,000 บาท
- 5.คนงาน จำนวน 2 คน ๆ ละ 2,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 24,000 บาท
6. ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จำนวน 1 คน ๆ ละ 1,785 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 21,240 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	344,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	155,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านข้าราชการ ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง ประเภთანวยการท้องถิ่น ระดับต้นไม่		
เกินเดือนละ 5,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 60,000 บาท		
2. นักจัดการงานทั่วไป ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ไม่เกิน		
เดือนละ 5,000 บาท 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 60,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	119,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	39,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง 12		
เดือน ๆ ละ 3,300 บาท เป็นเงินจำนวน 39,600		
บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย		
อื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้		
งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร ฯลฯ		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมัน เบนซิน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ ผลหมึก ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	48,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	48,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าโต๊ะคอมพิวเตอร์และเก้าอี้	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะคอมพิวเตอร์และเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 6,000 บาท ตามราคาท้องตลาดไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก งบประมาณ		
ค่าถังน้ำแบบพลาสติก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถังน้ำแบบพลาสติก ขนาดความ จุ 1,000 ลิตร จำนวน 2 ใบ ๆละ 5,000 บาท ตามราคาท้อง ตลาดไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบ ที่ 2 ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์		
ค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		

งานก่อสร้าง	รวม	3,457,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	677,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ		
ค่าใช้สอย	รวม	417,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติมค่าธรรมเนียม	จำนวน	330,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติมค่าธรรมเนียมที่ทำการรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์		
ค่าจ้างออกแบบ	จำนวน	27,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	210,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์น้ำประปาดื่มได้ เช่น เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่าง ๆ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	2,780,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	75,000 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
ค่าเครื่องเจาะ	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเจาะ จำนวน 1 เครื่อง ะ 45,000 บาท ตามราคาท้องตลาดไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ		
ค่าเครื่องปั่นไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปั่นไฟฟ้า จำนวน 1 เครื่อง ะ 30,000 บาทตามราคาท้องตลาดไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,705,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 92 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 276 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14	จำนวน	191,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 83 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 44 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4	จำนวน	270,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 97 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 485 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7	จำนวน	340,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 151 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 604 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 85 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 255 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		
ค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ท่อระบายน้ำ คสล. 32 ท่อน ยาว 35 เมตร บ่อพัก คสล. 3 บ่อ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 13		
ค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14	จำนวน	109,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ท่อระบายน้ำ คสล. 64 ท่อน ยาว 70 เมตร บ่อพัก คสล. 6 บ่อ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 13		

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก หมู่ที่ 15	จำนวน	225,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 1,190 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 4,760 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ตัดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		
ค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก หมู่ที่ 2	จำนวน	245,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 1,300 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 5,200 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ตัดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		
ค่าปรับปรุงถนนปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 12	จำนวน	325,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 4 เมตร ยาว 197 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 788 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยนา ตัดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		

ค่าปรับปรุงถนนปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๖	จำนวน	325,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 4 เมตร ยาว 197 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 788 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล ห้วยนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		
ค่าปรับปรุงถนนปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๖	จำนวน	225,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 4 เมตร ยาว 134 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 536 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล ห้วยนา ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 10		
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)		
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า k)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า k) (ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	40,000 บาท
---------------------	-----	------------

งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาการเกษตรอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชตามพระราชดำริ	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาการเกษตรอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชตามพระราชดำริ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวน์ล ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้าที่ 32 ลำดับที่ 3